

PROYECTO PNUD ARG/15/008

“Integración de Sistemas de Información Territorial y Actualización Tecnológica para la Gestión Tributaria de la Agencia de Recaudación de la Provincia de Buenos Aires (ARBA)”

“LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL 05/17”

DIGITALIZACION DE MICROFILMS

La Plata, 13 de Septiembre de 2017

CIRCULAR N° 9

-Aclaratoria con consulta-

En el marco del procedimiento de la referencia, con motivo de haber recibido una consulta, el Proyecto informa:

Consulta 1: *En el caso que los rollos de microfilms contengan fotogramas de distintos tamaños, si todo el contenido del rollo se encuentra microfilmado con la misma reducción (e.g. 29X)?*

Respuesta: **Si todas los fotogramas están con la misma reducción, 29X.**

Consulta 2: *Si hay rollos en los que un mismo fotograma pueda poseer dos hojas de una misma declaración jurada el producto final pueden ser dos imágenes de salida o se debe realizar una única imagen que contenga todas las hojas, por fotograma.*

Respuesta: **Llegada la instancia donde ocurra esta situación, se analizará en el momento caso por caso, Habrá casos en los que se generará una única imagen y otros casos, donde quedarán generadas dos imágenes. Según lo que se especifique en el índice.**